РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2014года № 58

Об общественной комиссии по жилищным вопросам

муниципального образования «Сердежское сельское поселение»

В целях предварительного рассмотрения заявлений граждан и представленных документов, а также для проверки жилищных условий заявителей, проживающих в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение», в соответствии с пунктом 4 статьи 3 Закона Республики Марий Эл от 11.05.2005 г. № 13-З «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл», администрация муниципального образования «Сердежское сельское поселение» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:

- Положение об общественной комиссии по жилищным вопросам муниципального образования «Сердежское сельское поселение»;
- состав общественной комиссии по жилищным вопросам муниципального образования «Сердежское сельское поселение».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Сердежской

сельской администрации
	А.В.Семенов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Сердежской

сельской администрации

от 19.11.2014 г. № 58
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по жилищным вопросам
муниципального образования «Сердежское сельское поселение»

1. Общественная комиссия по жилищным вопросам муниципального образования «Сердежское сельское поселение» (далее – жилищная комиссия) является постоянно действующим органом при администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» по вопросам предварительного рассмотрения заявлений граждан и представленных документов, а также для проверки жилищных условий заявителей.

2. Жилищная комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Марий Эл, федеральными законами и законами Республики Марий Эл, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Республики Марий Эл, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Республики Марий Эл, постановлениями и распоряжениями главы администрации Сердежского сельского поселения, а также настоящим Положением.

3. Жилищная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с заинтересованными органами местного самоуправления поселения и муниципального района, федеральными и республиканскими учреждениями, муниципальными учреждениями и предприятиями, общественными организациями, а также гражданами.

4. Основной задачей жилищной комиссии является предварительное рассмотрение заявлений граждан и представленных документов, а также проверка жилищных условий заявителей.
5. С целью выполнения возложенных задач жилищная комиссия осуществляет следующие функции:

- проводит работу по разъяснению условий и порядка предоставления муниципального жилья малоимущим гражданам;
- предварительно рассматривает заявления граждан муниципального образования «Сердежское сельское поселение» по обеспечению жильем либо по улучшению жилищных условий;

- направляет главе администрации поселения предложения о предоставлении жилья, находящегося в собственности поселения, заявителям;
- рассматривает другие вопросы, касающиеся обеспечения жильем и улучшения жилищных условий граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях.

6. Жилищная комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать и получать от государственных органов, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц материалы, документы, информацию, необходимые для осуществления деятельности жилищной комиссии;

- привлекать к участию в работе жилищной комиссии представителей органов местного самоуправления, представителей проектно-изыскательских организаций, жилищно-эксплуатационных предприятий, других организаций, а также отдельных специалистов.

7. Председатель жилищной комиссии:

руководит деятельностью жилищной комиссии, проводит ее заседания, подписывает принимаемые жилищной комиссией решения;

распределяет обязанности между членами жилищной комиссии и контролирует исполнение этих обязанностей.

8. Заседания жилищной комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

Заседание проводит председатель жилищной комиссии или его заместитель.

Члены жилищной комиссии принимают участие в заседаниях жилищной комиссии без права замены. Члены жилищной комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим должностным лицам, за исключением случаев временного исполнения основных служебных обязанностей члена жилищной комиссии другим должностным лицом.

В случае невозможности присутствия на заседании жилищной комиссии члена комиссии его мнение по рассматриваемым вопросам представляется в письменном виде.

9. Решения жилищной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения жилищной комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председатель жилищной комиссии (в случае его отсутствия – заместитель жилищной комиссии) и секретарь.
10. Организационно-техническое обеспечение деятельности жилищной комиссии осуществляет администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение».

УТВЕРЖДЕН

постановлением Сердежской

сельской администрации

от 19.11.2014 г. № 58
СОСТАВ

общественной комиссии по жилищным вопросам

муниципального образования «Сердежское сельское поселение»
Председатель комиссии –

 Семенов Анатолий Витальевич, глава Сердежской сельской администрации

Заместитель председателя комиссии –

 Вершинина Татьяна Викторовна, ведущий специалист Сердежской сельской администрации
Секретарь комиссии –

Соловьева Любовь Владимировна, главный специалист Сердежской сельской администрации

Члены комиссии –

Казакова Снежана Анатольевна, председатель комиссии по социальным вопросам Собрания депутатов МО «Сердежское сельское поселение»